
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа»  

(МБОУ ДО «Спортивная школа») 
663430,Российская Федерация,Красноярский край , Богучанский муниципальный район, 

сельское поселение Богучанский сельсовет с.Богучаны ,ул.Космонавтов , здание 12/ 2. 

Телефон: 89029130312; 89029130327 

Эл.почта: dushbog@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 «5» июня 2023 г.         № 43/1-п 

О внедрении целевой модели наставничества 

в МБОУ ДО «Спортивная школа»  

 

В соответствии с Распоряжение Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися, письмом Министерства 

просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 

декабря 2021 г. № АЗ-1128/08 об использовании в работе методических 

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ ДО «Спортивная школа» целевую модель 

наставничества педагогических работников. 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ ДО «Спортивная школа» (Приложение №1). 

3. «Дорожную карту» по реализации системы наставничества 

педагогических работников 2022-2023 г (Приложение 2). 

4. Назначить Тарасову Наталью Дмитриевну, старшего инструктора-

методиста, куратором, ответственным за внедрение системы (целевой 

модели) наставничества в МБОУ ДО «Спортивная школа». 

5. Производить Тарасовой Наталье Дмитриевне стимулирующие выплаты в 

соответствии с Положением об оплате труда. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ ДО «Спортивная школа» 

Е.В.Пискунов 

 

mailto:dushbog@mail.ru

		2023-06-08T13:21:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА"




